
 

 

En eller flere forskningsårsstuderende søges til Klinisk Epidemiolo-

gisk Afdeling (KEA) 

Interesserer du dig for mave-tarm-sygdomme og multimorbiditet? Er du analytisk skarp med sans 

for studiedesign, epidemiologi og biostatistik? Og kunne du tænke dig at lære, hvordan man omsæt-

ter teori til resultater i dit eget forskningsprojekt med adgang til virkelige data fra de danske regi-

stre? Så er det måske dig, vi leder efter! 

Vi søger studerende, som synes, det kunne være spændende at arbejde inden for disse overordnede 

projektemner: 

1. Undersøgelse af personer, der ikke deltager i tarmkræftscreeningsprogrammet, i kohorten 

’Better Health in Late Life’, med fokus på livsstil, medicinsk historik og socioøkonomisk 

position. Læs mere om ’Better Health in Late Life’-kohorten på: 

https://pmc.ncbi.nlm.nih.gov/articles/PMC10749099/ 

2. Effekten af multimorbiditet på kroniske sygdomme, som f.eks. hjerte-kar-sygdomme og dia-

betes. 

Vi tilbyder en unik mulighed, hvor du som studerende i vid udstrækning selv kan præge forløbet af 

dit forskningsårsprojekt. Efter grundig introduktion og oplæring i alle dele af forskningsforløbet får 

du lov til selv at analysere og fortolke data samt omsætte ny viden til en videnskabelig artikel under 

kyndig vejledning af en velfungerende forskningsgruppe. 

Du vil blive en del af et stort og aktivt forskningsmiljø med både nationale og internationale aktivi-

teter. Der vil derfor være mulighed for at deltage i konferencer og kurser eller at tage på et længere-

varende forskningsophold i udlandet. 

Lønnen under forskningsåret er fuldt finansieret. 

Vi forventer, at du: 

• Har gode samarbejdsevner 

• Udviser engagement og selvstændighed 

• Har interesse for epidemiologisk forskning 

Opstart: september 2026 eller februar 2027. 

Ansøgning: Send en kort ansøgning med et par linjer om dig selv (angiv gerne semester, interesse 

for forskning samt eventuel tidligere erfaring) vedlagt dit CV til ph.d.-studerende Guilian Birindwa 

på guibir@clin.au.dk. 

Tidligere forskningserfaring er en fordel, men bestemt ikke et krav. Angiv også gerne, hvis du i før-

ste omgang blot ønsker en uforpligtende indledende samtale, hvor du kan høre mere om mulighe-

derne. Ansøgninger behandles løbende. 
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